
2026 年 1 月 

会員保護者の皆様 
                      セントラルウェルネスクラブ 24 能見台 
                               店長 照山 雄一 

 
 

小学校入学及び学年進学によるコース変更お手続き及び 

キッズスクールに関するその他のお知らせ 

 
平素よりセントラルウェルネスクラブ能見台店キッズスクールに格別のお引き立てを賜

り、誠に有難うございます。 
 さて、4 月からの進級、進学に伴い各種コース変更届が必要となります。下記に該当され

る場合につきましてはコース変更のお手続きを期限内に完了くださいますよう、お願い申

し上げます。なお、お手続きには会員証と認印が必要となりますのでご持参ください。 
寒い日々が続きますが、引き続きお子様には毎週楽しくレッスンにご参加いただけるよ

う、スタッフ一同鋭意努力して参りますので今後ともよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

 

 進学に伴うコースの変更について  

今春 4 月より小学校に入学される幼児クラスのお子様は、コースのご変更が必要となり

ます。早い時期から小学生クラスに慣れていただくため、3 月より児童コースでの練習も

可能となっております。水泳・ダンスのクラスにつきましては 4 月～5 月は幼児クラスに

ご参加いただき  6 月より児童コースへ変更することも可能となります のでご選択くださ

い。詳しくは、下記の内容をご覧ください。 
※体育は 3 月もしくは 4 月から児童コースで練習にご参加ください。 

 
 
4 月から小学校へ入学される水泳・体育・ダンス・ミックスコースのお子様について 

3 月より児童コースに変更をご希望の方は、曜日変更・時間変更のみの場合は 2 月末日

までにお手続きください。 

なお、4 月から児童コースに変更される方も 3 月末日、練習回数の変更をご希望の方は

3 月 10 日までに 2Ｆレセプションにてコース変更の手続きをお済ませくださいますよう、

お願い申し上げます。締切り日近くになりますと混雑が予想されますので、お早めのお手

続きをお勧めいたします。 
＊なお、ミックスコースのお子様も同様にコース変更手続きが必要となります。 

 



今春 4 月から 4 年生に進学される、体育スクールに在籍されているお子様について 

体育スクールに在籍で 4 月より 4 年生になるお子様も同様に、3 月より変更をご希望の

方は 2 月末日までにお手続きいただくと、17：30 からのコースに変更が可能となります。

なお、4 月から変更の方も、お手数ですが 3 月末日までに 2F レセプションにてコース変

更の手続きをお済ませくださいますよう、お願い申し上げます。 
ただし、スイミングスクールと同様に練習の回数変更に伴うコース変更につきましては

その月の 10 日までにお手続きください。締切り日近くになりますと混雑が予想されます

ので、お早めのお手続きをお勧めいたします。 
＊なお、小学校 3 年生以下のお子様に関しましても、3 種目（マット・とびばこ・鉄棒）

のすべてにおいて 4 級を取得されたお子様は、17：30 からのクラスに変更が可能です。 

 
 
中学校卒業に伴うお手続きについて 
中学校卒業されるお子さまは、各種スクールへの在籍が不可となります。フィットネス

会員である、スチューデントコースへのコース変更または、スクール退会届の提出をお願

いいたします。コース変更及び退会届につきましては、3 月 10 日までにお手続きをお願い

いたします。 
 

 

その他、ご不明な点等ございましたら、クラブスタッフまでお問い合わせください。 

 
以上 

 
セントラルウェルネスクラブ２４能見台 

045-786-4126 


